
 

 

 

REGDATESTAMP  

 

№[99REGNUMSTA

MP] 

REGDATESTAMP 

[REGDATESTAMP]  

                      22.01.2024                                                                                         22.01.2024         

                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 
 

Об аттестации педагогических работников 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 

приказом Министерством просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 года 

№196,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства культуры 

Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников 

государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере культуры и искусства, от 19 января 2024 года 

(решение №5). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 

образовательную деятельность с 19 января 2024 года, по списку согласно 

приложению №1.  

3. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 

образовательную деятельность с 19 января 2024 года, по списку согласно 

приложению №2.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра Антипину С.В. 

 

 

 

 

Министр 

 

 

    И.М. Мавлетбердин 

 

 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  
сферы культуры  

 
ГО город Уфа Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Вахитова Ляйсан 

Ильвировна 
МБУ ДО УДШИ им. В.Н. Пегова 

ГО г. Уфа РБ 
преподаватель 

2.  Лугаманова Рената 

Рафисовна 
МБУ ДО ДМШ №13 имени 

Халика Заимова ГО г. Уфа РБ 
концертмейстер 

3.  Саитова Алена 

Азаматовна 
МБУ ДО ДМШ №14 ГО г. Уфа 

РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

ГО ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан          
  

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Забдинова Хасна 

Ансаровна 
МБУДО ДШИ №1 ЗАТО 

Межгорье Республики 

Башкортостан 

преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

МР Бирский район Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Бурлуцкая Жанна 

Альгафовна 
МАУ ДО Бирская школа 

искусств им. М. Баширова РБ 
концертмейстер 

2. Ташкина Вероника 

Юрьевна 
МАУ ДО Бирская школа 

искусств им. М. Баширова РБ 
концертмейстер 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

МР Краснокамский район Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Юсупова Гульсасяк 

Рависовна 
МБУ ДО "ДШИ с. Николо-
Берёзовка" МР Краснокамский 

район РБ 

преподаватель 

 
 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

МР Салаватский район Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Кузнецов Петр 

Аркадьевич 
МБУ ДОД ДШИ с. Малояз  МР 

Салаватский район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

МР Уфимский район Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Ахметгалиева Айгуль 

Салаватовна 
МБУ ДО "ДШИ" МР Уфимский 

район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

МР Янаульский район Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Кашапова Гузелия 

Мазгутовна 
МАУ ДО "ДШИ" МР 

Янаульский район РБ 
преподаватель 

2. Харасова Альфия 

Рамиловна 
МАУ ДО "ДШИ" МР 

Янаульский район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры 
 

ГБПОУ РБ Средний специальный музыкальный колледж  
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Гончаренко Татьяна 

Генриховна 
ГБПОУ РБ Средний 

специальный музыкальный 

колледж 

преподаватель 

2. Новикова Марина 

Владимировна 
ГБПОУ РБ Средний 

специальный музыкальный 

колледж 

преподаватель 

3. Суханов Владимир 

Павлович 
ГБПОУ РБ Средний 

специальный музыкальный 

колледж 

преподаватель 
 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  
сферы культуры 

 
ГО город Уфа Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Афанасьева Ольга 

Степановна 
МБУ ДО ДМШ №8 ГО г. Уфа РБ преподаватель 

2. Васюк Нина Михайловна МБУ ДО ДМШ №7 ГО г. Уфа РБ преподаватель 

3. Климов Роман 

Михайлович 
МБУ ДО ДМШ №11 ГО г.Уфа 

РБ 
преподаватель 

4. Осипова Ираида 

Раисовна 
МБУ ДО ДМШ №8 ГО г. Уфа РБ преподаватель 

5. Семёнова Вероника 

Викторовна 
МБУ ДО ДМШ №5 ГО г. Уфа РБ концертмейстер 

6. Насибуллина Рита 

Равхатовна 
МБУ ДО ДМШ №13 имени 

Халика Заимова ГО г. Уфа РБ 
преподаватель 

7. Шабарчина Ольга 

Петровна 
МБУ ДО ДМШ №5 ГО г. Уфа РБ преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 

 
 

ГО город Кумертау РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Леженина Юлия 

Валерьевна 
МАУ ДО ДМШ ГО г. Кумертау 

РБ 
преподаватель 

2. Хакимова Ольга 

Николаевна 
МАУ ДО ДМШ ГО г. Кумертау 

РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 

 
 

ГО город Нефтекамск РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Аслахова Дильбар 

Закировна 
МБУДО "ДМШ" ГО г. 

Нефтекамск РБ 
преподаватель 

2. Махатаева Эльвира 

Айратовна 
МБУДО "ДМШ" ГО г. 

Нефтекамск РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 

 
 

ГО город Октябрьский РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Салиева Регина 

Радиковна 
МБУ ДО "ДШИ №2" ГО г. 

Октябрьский РБ 
концертмейстер 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

ГО город Салават 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Недовесова Лидия 

Александровна 
 МБУ ДО "ДМШ" ГО г. Салават 

РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

ГО город Сибай  
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Бикьянова Гулькай 

Азаматовна 
МБУ ДО "Сибайская детская 

художественная школа" 
преподаватель 

2. Загидуллин Булат 

Хуснуллович 
МБУ ДО "Детская школа 

искусств" ГО г. Сибай РБ 
преподаватель 

3. Загидуллин Булат 

Хуснуллович 
МБУ ДО "Детская школа 

искусств" ГО г. Сибай РБ 
концертмейстер 

4. Мирасбаев Самат 

Салаватович 
МБУ ДО "Детская школа 

искусств" ГО г. Сибай РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 

ГО город Стерлитамак 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Герасимов Сергей 

Николаевич 
МАУ ДО "ДХШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

2. Гребнева Ольга Ивановна МАУ ДО "ДХШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

3. Зайнутдинова Роза 

Ривенеровна 
МАУ ДО "ДХШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

4. Кираев Рафаэль Гареевич МАУ ДО "ДХШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

5. Кузуб Елена Анатольевна МАУ ДО "ДХШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

6. Курбатов Владимир 
Александрович 

МАУ ДО "ДХШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

7. Курбатова Надежда 

Васильевна 
МАУ ДО "ДХШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

8. Курбатова Светлана 

Расильевна 
МАУ ДО "ДХШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

9. Литвиненко Елена 

Викторовна 
МАУ ДО "ДХШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

10. Литвиненко Ольга 

Викторовна 
МАУ ДО "ДХШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

11. Мухаметдинова Вера 

Николаевна 
МАУ ДО "ДХШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

12. Нагаев Рамиль 

Рафкатович 
МАУ ДО "ДХШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

13. Николаева Анастасия 

Петровна 
МАУ ДО "ДХШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

14. Пименов Александр 

Сергеевич 
МАУ ДО "ДХШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

15. Сергеева Наталия 

Геннадьевна 
МАУ ДО "ДХШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

16. Хуснутдинов Раис 

Миниярович 
МАУ ДО "ДХШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

17. Чистякова Марина 

Алексеевна 
МАУ ДО "ДХШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

18. Шиканов Александр 

Ильич 
МАУ ДО "ДХШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

19. Шмидт Евгения 

Александровна 
МАУ ДО "ДХШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

МР Аургазинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Афанасьева Лариса 

Витальевна 
МАУ ДО ДМШ им. Б. Гайсина 

МР Аургазинский район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

МР Баймакский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Бондарев Александр 

Николаевич 
МАУ ДО ДШИ им. Г. 

Сулейманова МР Баймакский 

район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

МР Балтачевский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Шакирова Ксения 

Вячеславовна 
МАУ ДО "Детская школа 

искусств" МР Балтачевский 

район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

МР Белебеевский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Латыпова Эльвира 

Айратовна 
МАУ ДО ДШИ №2 р.п. 

Приютово МР Белебеевский 

район РБ 

концертмейстер 

2. Латыпова Эльвира 

Айратовна 
МАУ ДО ДШИ №2 р.п. 

Приютово МР Белебеевский 

район РБ 

преподаватель 

3. Сабодашева Елена 

Анатольевна 
МАУ ДО ДШИ №2 р.п. 

Приютово МР Белебеевский 

район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

МР Бурзянский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Исангалин Ямиль 

Шарифович 
МБУ ДО ДШИ им. Камиля 

Рахимова МР Бурзянский район 

РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

МР Давлекановский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Рогив Айгель Гайсовна МБУ ДО Детская школа искусств 

МР Давлекановский район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

МР Ишимбайский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Даутов Хасан 

Хайриварович 
МАОУ ДО Детская школа 

искусств  МР Ишимбайский 

район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

МР Краснокамский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Муллагалиева Альбина 

Фазитовназ 
МБУ ДО "ДШИ с. Николо-
Берёзовка" МР Краснокамский 

район РБ 

преподаватель 

2. Ракипова Алёна 

Васильевна 
МБУ ДО "ДШИ с. Николо-
Берёзовка" МР Краснокамский 

район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

МР Кугарчинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Каримова Флорида 

Закиевна 
МАУ ДО МДШИ им. З. 

Биишевой МР Кугарчинский 

район РБ 

преподаватель 

  



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

МР Мелеузовский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Зубаирова Раиса 

Мигадатовна 
МАУ ДО "ДШИ №1" МР 

Мелеузовский район РБ 
преподаватель 

2. Сергеева Галина 

Павловна 
МАУ ДО "Детская школа 

искусств с. Зирган" 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

МР Нуримановский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Никонова Раушания 

Рамиловна 
МБУ ДО Нуримановская ДШИ преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

МР Салаватский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Шакирова Светлана 

Ульфатовна 
МБОУ ДОД ДШИ с. Малояз МР 

Салаватский район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

МР Туймазинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Ванюшова Наталья 

Николаевна 
МАУ ДО "ДМШ" г.Туймазы 

муниципального района 

Туймазинский район РБ 

преподаватель 

2. Зарипова Альбина 

Шамилевна 
МАУ ДО "ДМШ" г.Туймазы 

муниципального района 

Туймазинский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

МР Учалинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Фишер Валерий 

Альбертович 
МАУ ДО ДМШ №1 МР 

Учалинский район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

МР Фёдоровский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Кашаев Рафиль 

Мансурович 
МБУ ДО "ДШИ с. Федоровка"  преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

МР Янаульский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Зиязова Гюльнара 

Халимьяновна 
МАУ ДО "ДШИ" МР 

Янаульский район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры 
 

ГБПОУ РБ БХК им. Р. Нуреева 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Васильева Олеся 

Игоревна 
ГБПОУ РБ БХК им. Р. Нуреева концертмейстер 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

ГБПОУ РБ Средний специальный музыкальный колледж 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Бакиева Гульгена 

Маскуровна 
ГБПОУ РБ Средний 

специальный музыкальный 

колледж 

преподаватель    

2. Никитина Джамиля 

Фаридовна 
ГБПОУ РБ Средний 

специальный музыкальный 

колледж 

преподаватель 

3. Никитина Джамиля 

Фаридовна 
ГБПОУ РБ Средний 

специальный музыкальный 

колледж 

концертмейстер 

4. Резанова Елена 

Валериевна 
ГБПОУ РБ Средний 

специальный музыкальный 

колледж 

преподаватель 

5. Юльякшина Зиля 

Малиховна 
ГБПОУ РБ Средний 

специальный музыкальный 

колледж 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» января 2024 г. № 99 
 
 

ГБПОУ РБ УКИиК им. С. Низаметдинова 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Зайнышева Юлия 

Равилевна 
ГБПОУ РБ УКИиК им. С. 

Низаметдинова 
преподаватель 

2. Трушкова Ирина 

Леонидовна 
ГБПОУ РБ УКИиК им. С. 

Низаметдинова 
преподаватель 

3. Юдина Лия Миратовна ГБПОУ РБ УКИиК им. С. 

Низаметдинова 
преподаватель 

 


	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2024\25-01-2024_06-38-51\99.pdf
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2024\25-01-2024_06-38-51\Приложение1 Первая квалификационная категория Приказ 4.doc
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2024\25-01-2024_06-38-51\Приложение2 Высшая квалификационная категория Приказ 4.doc

